TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
Av. Prudente de Morais, 100 - Bairro Cidade Jardim - CEP 30380-002 - Belo Horizonte - MG

PORTARIA DG Nº 53, DE 08 DE ABRIL DE 2024

Altera o Anexo da Portaria nº 42, de 19 de março de
2024,  da  Diretoria-Geral,  que  "Designa  servidores
para  comporem  o  Grupo  Escuta  Minas,  instituído
pela Portaria nº 197, de 30 de outubro de 2023, da
Diretoria-Geral.".

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições conferidas pelos incisos IV e XVI do art. 59 da
Resolução  TRE-MG  nº  1.072,  de  21  de  março  de  2018,  o  Regulamento  da  Secretaria,
considerando o Processo SEI nº 0021631-84.2023.6.13.8000,

RESOLVE:

Art. 1º O Anexo a que se refere o art. 1º da Portaria nº 42, de 19 de março de
2024, da Diretoria-Geral, passa a vigorar na forma do Anexo desta portaria.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 8 de abril de 2024.

CASSIANA LOPES VIANA
Diretora-Geral

ANEXO
(a que se refere o art. 1º da Portaria nº 53, de 8 de abril de 2024, da Diretoria-Geral)

SEI/TRE-MG - 5129290 - Portaria DG https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

1 of 3 15/04/2024, 08:24

"ANEXO
(a que se refere o art. 1º da Portaria nº 42, de 19 de março de 2024, da Diretoria-Geral)

GRUPO ESCUTA MINAS

Servidor Lotação Função Região

Tâmisa
Gonçalves

332ª ZE ─ Belo
Horizonte

Titular

Belo HorizontePedro Pinto de
Camargos

035ª ZE ─ Belo
Horizonte

Suplente

Christie Caldas
Cordeiro

288ª ZE ─
Ibirité

Titular

Metropolitana de
Belo HorizonteErlon de Paula

Lima
351ª ZE ─
Ibirité

Suplente

Roberto Barreto
Alencar Dias

274ª ZE ─
Tupaciguara

Titular

Triângulo Mineiro /
Alto ParanaíbaAlcineia Suely de

Sales
17ª ZE ─ Araxá

Suplente

Fabiana
Gonçalves dos
Reis

220ª ZE ─
Piumhi

Titular

Oeste de Minas
Mônica de Godoy
Rodrigues Pinto

081ª ZE ─
Cláudio

Suplente

Antônio Carlos
de Andrade Filho

128ª ZE ─
Inhapim

Titular

Vale do Rio DoceJúlio César
Rocha

118ª ZE ─
Governador
Valadares

Suplente

Aquiles Castro
Araújo

165ª ZE ─
Malacacheta

Titular

Jequitinhonha /
Noroeste de Minas
/ Vale do Mucuri

Luciana
Kangussu
Alencar Cordeiro

004ª ZE ─
Águas
Formosas

Suplente

Lívia Marcial
Santana

222ª ZE ─
Poços de Caldas

Titular

Sul /Sudoeste de
MinasAline Cássia da

Silva

248ª ZE ─
Santa Rita do
Sapucaí

Suplente

Clarice Rozário
Martins Fraga
Conceição

31ª ZE ─ Belo
Horizonte

Titular
Zona da Mata

SEI/TRE-MG - 5129290 - Portaria DG https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

2 of 3 15/04/2024, 08:24

Luziana Maria
Vilaça dos Reis

33ª ZE ─ Belo
Horizonte

Suplente

Ivan Braga de
Oliveira Lino

309ª ZE ─ Três
Marias

Titular

Central Mineira /
Campo das
Vertentes

Dahlin dos
Santos Gomes

309ª ZE ─ Três
Marias

Suplente

David José de
Oliveira

218ª ZE ─
Pirapora

Titular

Norte de Minas”
Thális Brito
Oliveira

226ª ZE ─
Porteirinha

Suplente

Documento assinado eletronicamente por CASSIANA LOPES VIANA, Diretor(a) Geral, em
11/04/2024, às 19:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.tre-mg.jus.br/
controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5129290 e o código CRC 84404803.

0021631-84.2023.6.13.8000 5129290v1

SEI/TRE-MG - 5129290 - Portaria DG https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

3 of 3 15/04/2024, 08:24

https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
Av. Prudente de Morais, 100 - Bairro Cidade Jardim - CEP 30380-002 - Belo Horizonte - MG

CERTIDÃO

Certifico,  para  os  devidos  fins,  que  a  Portaria  DG  nº  53/2024,  documento
nº 5129290, foi publicada no DJE nº 66, de 15/04/2024.

Belo Horizonte, 15 de abril de 2024.

Alessandra Garcia Santana
Gabinete da Diretoria-Geral

Documento assinado eletronicamente por ALESSANDRA GARCIA SANTANA, Técnico Judiciário,
em 15/04/2024, às 08:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.tre-mg.jus.br/
controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5152993 e o código CRC 907F4704.

0021631-84.2023.6.13.8000 5152993v1

SEI/TRE-MG - 5152993 - Certidão https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

1 of 1 15/04/2024, 08:24

https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0